PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

13.12.2017   №  82/17

О принятии проекта решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в первом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Москаленском муниципальном районе Омской области и рассмотрев проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в первом чтении.

2.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:

2.1. Общий объем доходов районного бюджета в сумме 571230841,65 рублей;

2.2. Общий объем расходов районного бюджета в сумме 569226841,65 рублей;

2.3. Профицит районного бюджета в размере 2004000,00 рублей.

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

3.1. Общий объем доходов районного бюджета на 2019 год в сумме 541114600,73 рублей и на 2020 год в сумме 541493938,29 рублей;

3.2. Общий объем расходов районного бюджета на 2019 год в сумме 539110600,73 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5415600,00 рублей, и на 2020 год в сумме 540001938,29 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10875500,00 рублей;

3.3. Профицит районного бюджета на 2019 в размере 2004000,00 рублей и на 2020 годы в размере 1492000,00 рублей.

4. Утвердить:
4.1. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2018 году в сумме 452673709,07 рублей, в 2019 году в сумме 412377813,20 рублей и в 2020 году в сумме 410462365,29 рублей;

4.2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2018 году в сумме 31556054,00 рубля, в 2019 году в сумме 24316843,00 рублей и в 2020 году в сумме 24316843,00 рублей.

5. Установить:
5.1. Предельный объем муниципального долга Москаленского муниципального района на 2018 год в размере 20481079,23 рублей, на 2019 год в размере 20670024,89 рублей и на 2020 год в размере 20851829,93 рублей;

5.2. Верхний предел муниципального долга Москаленского муниципального района на 1 января 2019 года в размере 3496000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей, на 1 января 2020 года в размере 1492000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей, и на 1 января 2021 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;

5.3. Объем расходов на обслуживание муниципального долга Москаленского муниципального района в 2018 году в сумме 600000,00 рублей, в 2019 году в сумме 315000,00 рублей, в 2020 году в сумме 80000,00 рублей.

6. Утвердить:
6.1. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

6.2. Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
6.3. Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
6.4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6.5.  Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
         8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.)
[image: image2.jpg]

Глава Москаленского

муниципального района                                                                            А.Я. Гейнц

[image: image3.jpg]

Председатель Совета

Москаленского муниципального района

       М.М. Федоренко